АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
692980 Приморский край Лазовский муниципальный округ, с. Лазо ул. Некрасовская 31

т.ф.(8-42377).20-1-63. 20-5-58. ЕДДС т.ф 20-4-70. lazomhs@mail.

РЕШЕНИЕ

07.09.2022 года                                 с. Лазо                                                       № 33

О мерах  направленных на  ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации
природного характера на территории Лазовского муниципального округа,

в связи с прохождением  супертайфуна «HINNAMNOR»
в период с  5 по 7 сентября 2022 года

 В связи с прохождением супертайфуна «HINNAMNOR» в период с 5 сентября

по 7 сентября 2022 года, в Лазовском районе выпал сильный дождь  с количеством

осадков  196 мм менее чем за 24 часа. Порывы ветра до 15м/с. На реках Лазовского

муниципального  округа  образовался  резкий  подъем  воды   в  результате  дождевого

паводка. Произошло подтопление территорий ливневым склоновым стоком, от разлива

ручьев и малых водотоков,  автомобильных дорог,  низководных мостов,  отсутствует

проезд к  нескольким населенным пунктам.

       В 18.00 часов 6 сентября 2022 года, аварийное отключение электроэнергии, в

результате  чего  без  электроснабжения  остались  все  населенные  пункты Лазовского

муниципального округа  кроме пгт.Преображение и с. Киевка.

      Без водоснабжения остались с. Валентин и с. Глазковка.

      На 7 сентября  отрезаны от дорожно - транспортного сообщения:

пгт.  Преображение  (6602  жителей),  с.  Чистоводное  (50  жителей),  с.  Киевка  (419

жителей), с. Заповедный (8 жителей), с. Скалистое (1 житель), с. Свободное                (5

жителей), с. Беневское (521 житель), с. Кишиневка (60 жителей), с. Черноручье (302), с.

Валентин (808), с. Глазковка (106), с. Данильченково (158), маяк Маяк-Островной (6

жителей).

mailto:iazomhs@mail.primorye.ru

    В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного характера на

территории  Лазовского  муниципального  округа,  комиссия  по  предупреждению  и

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Признать  ситуацию,  складывающуюся  на  территории  Лазовского

муниципального округа, в связи с влиянием супертайфуна «HINNAMNOR, требующей

принятия  оперативных мер по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

2.   Оперативному  штабу  продолжать   постоянный  сбор,  обработку  и  обмен

информацией  по  защите  населения,  территорий  от  ЧС  и  обеспечению  пожарной

безопасности населения, готовить необходимые указания по проведению мероприятий,

применению  сил  и  средств  звена  Приморской  территориальной  подсистемы  РСЧС

Лазовского муниципального округа в режиме ЧС.

3. Штаб развернут на базе ЕДДС Лазовского муниципального округа (с. Лазо, ул.

Некрасовская,  д.  31  телефон/факс  8(42377)  20-4-70,  электронный  адрес:

eddslazo@mail.ru.

 4. Основные усилия в сложившихся условиях сосредоточить на жизнеобеспечении

населения  округа,  функционировании  социально  значимых  объектов  и  объектов

здравоохранения, недопущении гибели людей, обеспечение сохранности материальных

ценностей.

            5.  Начальникам отделов и помощникам главы администрации  Лазовского

муниципального округа территориальных отделов:

5.1.  Продолжать  мониторинг  обстановки  на  подведомственных  территориях,

ежедневно докладывать об обстановке в  ЕДДС  Лазовского муниципального округа

по телефону 20-4-70.

         5.2. Проводить анализ дорожной инфраструктуры муниципального значения для

дальнейшего проведения оперативных работ.

5.3. Организовать информирование населения.

6.  Определить  ИП  Смирнова  Евгения  Ризовна  как  организацию,  у  которой

производится закупка хлеба для обеспечения пострадавшего населения.

    7. Начальнику управления образования администрации Лазовского муниципального

округа:

mailto:eddslazo@mail.ru

7.1.  Развернуть  на  базе  МБОУ  Лазовская   СОШ  №1  пункт  временного

размещения населения  (ПВР).

7.2.  МБОУ  Лазовская   СОШ  №1  обеспечить  питанием  пункт  временного

размещения людей (ПВР), а также стационар КГБУЗ «Лазовская ЦРБ».

8.   Определить  организации  участвующие  в  аварийно-восстановительных

работах на территории Лазовского муниципального округа:

- АО «Примавтодор»;

 - АО «СПЕЦСУ»;

- ООО «Спец- Транс»;

- ООО «ТрансСтройМеханизация»;

- КГБУ « Приморская авиабаза»;

- МУ «ХОЗУ» администрации Лазовского муниципального округа;

- МУП «Лазо-Комплекс»;

- АО «Дальневосточная распределительная компания» (ДРСК);

- ИП Абаньшин Александр Анатольевич;

   - ПАО « Ростелеком»;

 - Партизанский филиал тепловой район «Лазовский» КГУП «Примтеплоэнерго»

  - ООО « Городок»;

  - ООО «Гранит»;

   - ПАО «ПБТФ».

9. Отделу автоматизированных систем управления (АСУ) организовать работу

по  обеспечению  настройки  автоматизированных  рабочих  мест  в  ГИС  «Платформа

государственных сервисов» (далее - ПГС).

10. Обеспечить:

прием  граждан,  нуждающихся  в  получении  единовременной  материальной  и

финансовой  помощи,  в  администрациях  городского  и  сельских  поселений,

подключенных к ПГС;

занесение  необходимых  сведений  в  ПГС  и  маршрутизацию  электронных

карточек  ПГС  в  отделении  КГКУ  «Центр  социальной  поддержки  населения

Приморского края»;

проведение работы комиссии по установлению фактов проживания граждан в

жилых  помещениях,  нарушений  условий  жизнедеятельности,  утраты  имущества,

подготовку  заключений  комиссии,  загрузку  сканированных  копий  заключений

комиссии в электронную карточку ПГС и маршрутизацию в отделении КГКУ «Центр

социальной  поддержки  населения  Приморского  края»  для  принятия  решения  о

назначении материальной и финансовой помощи.

 11.Уточнение  сил  и  средств,  участвующих  в  ликвидации  последствий

чрезвычайной ситуации, в том числе организаций и физических лиц, участвующих в

проведении аварийно-восстановительных работ, производить по мере необходимости

решениями (протоколами) Оперативного штаба КЧС.

12.   Для  проведения  аварийно-восстановительных  работ  (  далее  АВР)   по

укреплению  мостов,   восстановлению  проездов  к  населенным  пунктам  ,  отсыпки

дорожного  полотна  на  автодорогах  Сокольчи-Валентин,  Валентин  –Глазковка  ,

Киевка-Преображение,  Звездочка-  Чистоводное,  Лазо-  Заповедный,  Находка-  Лазо-

Ольга-Кавалерово.

Использовать  грунт из карьеров :

 а/д Находка-Лазо –Ольга- Кавалерово на 161 +000 км., 104 км., 122 км, 125 км.,

173 км.  ;

а/д Сокольчи- Валентин  на км. 3+300, вправо 500 и на км.18+000;

 а/д Валентин – Глазковка  на 1 +000 км.;

 а/д Лазо-Заповедный на 1 +500 км., 15+000км, 32+000км., 47+000км.;

 а/д Киевка- Преображение на 4 +100 км., 13+000км.;

 а/д  Звездочка-Чистоводное на 5 +000 км.

      13. Бригадам  КГБУ « Приморская авиабаза» совместно с ремонтно-восстановите-

льными бригадами АО «Примавтодор» приступить к установки заборных стенок мос-

тов с использованием, древесины находящейся в охранной зоне автодорог ( мостов).

       14.  Управлению делами  администрации  Лазовского  муниципального  округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа  в сети «Интернет»;

       15. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лазовского муниципального округа –
председатель КЧС и ОПБ                                                                         Ю.А.Мосальский

Состав
КЧС и ОПБ

Председатель КЧС
и ОПБ

Глава Лазовского муниципального округа

Члены: Заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа
Прокурор Лазовского района
Заместитель директора по гражданской защите ГКУ Приморского края
по  пожарной  безопасности,  делам  гражданской  обороны,  защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Заместитель председателя Думы Лазовского муниципального округа
Заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа –
начальник ФЭУ
Заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа,
начальник управления по работе с территориями
Начальник  управления  образования  администрации  Лазовского
муниципального округа
и.о.начальника  отдела  мобилизационной  работы   и  делам   ГО  и  ЧС
администрации Лазовского МО
и.о.начальника  отдела  архитектуры,  градостроительства,  земельных  и
имущественных отношений
и.о.начальника Лазовского территориального отдела Лазовского
муниципального округа;
Начальник Преображенского территориального отдела Лазовского
муниципального округа;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального округа
Беневской территориальный отдел;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального округа
Чернорученский территориальный отдел;
Директор филиала «Лазовский» АО «Примавтодор»
Генеральный директор АО «Примавтодор»
гл.специалист  отдела  мобилизационной  работы   и  делам   ГО  и  ЧС
администрации Лазовского МО
Начальник  ОНД и ПР Лазовского МО
И.о.начальника  ПП  №21(дислокация  с.  Лазо)  МОМВД  России
«Партизанский»
Начальник  ПП  №22(дислокация  с.  Лазо)  МОМВД  России
«Партизанский»
Начальник 15 ОПС по охране Лазовского муниципального района
Представители филиала ПРЭС АО Дальневосточной распределительной
сетевой компании
Начальник  ПАО  «Ростелеком»  Приморский  филиал  Межрайонный
центр технической эксплуатации телекоммуникаций Лазовский
Начальник КГУП «Приморский водоканал производственный участок
«Лазо»
 Главный врач КГБУЗ «Лазовская ЦРБ»
Начальник юридического отдела администрации
Представители Находкинского ПСО
Представители ФБУ «Авиалесоохрана»
Представители КГУП «Примтеплоэнерго»
Лазовское отделение отдела ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Приморском крае» в г.Партизанск